Reliquum tamen, qui potest proprium possidere, non habenti prælationem vel administrationem, a quoniamque præsumtus reliquum intutu propria persona, non Ecclesia. h. d.

Illiud si etiam generiter obserandum est circa eum qui proprium possidere potest, prælationem, vel

a. C. de iis ext. de sepulc. b. C. de sepulc. in e. c. si ext. de iis. d. C. in nostra ext. de sepulc. e. C. et verum. & per rationem, ita de sepulc. f. C. requisiſti. in prim. ext. de sepulc. g. C. de præscript. h. C. de sepulc. i. C. de requisiſti. k. illud. ext. de sepulc.

Illud commune tamen est tam perniciosum, quam prædibus, quod expensæ, quæ factæ fuerint poneantur a detrimento et rerum, ex quibus detraheantur, ut si pars aliqua moratur autem, non deterior debeat deprece potest, propter deponit de minimis deducit debet. Causa rei illæ est, quod penes dominum se inflatur et dilatatur.

Episcopalis & parochialis pars ambulant. b.d.
Tem quibus reliktis parochialis portio non detrahi-
tur, nec Episcopalis detrahenda erit.

DE DECIMIS.
TITVLVS XXVI.

VULVS XXVI.

Ponit fabrordinatum etiam ad praecepcionem & sequentias. a. d.
Exposito tractauit rerum, quae spiritualiter
dant continentur & censemunt, superest nunc, ut
de rebus Ecclesiasticis quidem, sed temporibus,
allarumque administratione dicamus. Sed cum decima
prediam quandam inter spirituales res & temporales
statutum obtineant, quippe quod ipsum mendicandum
spirituale sit, fructus vero ipsi decimorum temporales
& profani, merito de his qui confinio quodam, tra-
ctatus habendum est, & tam precepcionibus, quam sub-
sequentiis annetendus. Quod eo etiam congruentius
posse fieri videtur, quod & proxime de iis, qui facer-
tibus, & Ecclesiasticis parochialibus debentur, & simili-
tudinam habere videntur, loquuti fuimus, & ipsa num-
quoc decimalum ad parochiales Ecclesias jure con-
veniunt spectat perceptio.

Decima est quota bonorum mobilium pro Deo, tam
I^{llud} etiam nullam recipit dubitationem, alia-
nem earum quemlibet teneri, nisi quis specialiter

*Decimam in qua conseruatur divina, quam humana constitutione debita. a.
Decinarum alia personales, alia pradiariae. h.d.*

Decimare dux sunt species: personales, & pradi-
ales. Personales sunt, quae ex his proventibus adi-
cuntur, qui ex propria cuique folertia & indutio obveniant,
utrumque de negotiatione, artificio, & militia. Pradi-
ales sunt, quae ex fructibus pradiorum solvantur, ut de vino, titi-
co, & his similibus, quas in signum universalis sibi reten-

*Decimare dux sunt species: personales, & pradi-
ales. Personales sunt, quae ex his proventibus adi-
cuntur, qui ex propria cuique folertia & indutio obveniant,
utrumque de negotiatione, artificio, & militia. Pradi-
ales sunt, quae ex fructibus pradiorum solvantur, ut de vino, titi-
co, & his similibus, quas in signum universalis sibi reten-*

Personalis præbenda debentur Ecclesia, in qua quis sacramenta

DE Monachis & regularibus, seu clericis communione viventibus videamus, & facit nulla finis, ut, si b
ut perlonales autem & pradiiales decimas hoc inter-
ram, hoc dicat.

est, quod personales illi solum parochia debentur, in qua quis Ecclesiastica sacramenta percipit, tametsi lu- his de laboribus ac nutrimenti propriis decime con- sequantur: ad prædialia tamen etiam de novitate, de

qui est Ecclesiastica racionaliter posse
erum alibi contingit: pradis vero, si ex pradis in
aligena parochia constitutis fructus collecti fuerint, ei de-
betur Ecclesia regulariter, in cuius territorio pradia
quibus ante decima solvabantur, tenebantur
novate, agernante primum profutus, et auctoritate
ram redactus: de quo, quod aliquando calun-

*Decimas s'livare tenentur Monachi, & alii conser-
tes, etiam de prædio de novo acquisiti, & propri-
etatis illius plenaria ex parte eis cedentibus, p. d.*

pecunia decimata, solvuntur deductu impediens: secus vero prediales: & fructus non, nisi cum onere decimatum, alienari possint. h. d.

Mlaz fuerint, aut pro monasteriis se compararunt, vel quo modo recente regimur eis propriis manibus aut sumptibus excolunt, sibi auctoritate etiam eis nos ferolent Ecclisiæ, quibus etiam

merces, qualibet expensis prius, quas quis in rebus par-
dis fecerit, deduci debent, & de residuo, quafi de lucro,
decimae praefabuntur. Expendia vero etiam feminis, qua-
minus decimas per sollemnem Ecclesiam, &
unum prædiorum ante levolvantur, nisi super ha-
bitum aliij vel privilegio munii eis probentur.
Praecepimus tollere et iudicata & profecta ad

Privilagium tollere ac servare non possunt nisi per decimam partem.

*Non deducuntur impensa facta pro instaurandis rebus, de quibus
alioquin sive de causa tam de seruanda quam realis, b.d.*

a. C. parochialis, ext. ex. b. i.e. ad Apostolicam, in fin. c. C. parochialis officii, ex. sed. tis.

pastorale officii, ex quo ad. sic.